



ADVOKATER UTAN GRÄNSER

Advokater utan Gränser (Sverige) verksamhetsberättelse 2017

Styrelsen för Advokater utan Gränser får avge följande verksamhetsberättelse för 2017.

1. Styrelsens sammansättning

Till och med april 2017, som ordinarie ledamöter: Louise Gunvén, Claës Forsberg, Felek Kartal, Ilhan Aydin, Emma Persson, Niclas Karlsson, Viktoria Nyström, Siri Leithoff

Som suppleanter: Kerstin Wennersten, Agneta Kinch, Marie Alwå

Från och med april 2017, som ordinarie ledamöter: Louise Gunvén, Claës Forsberg, Felek Kartal, Emma Persson, Sait Umdi, Karin Gyllengren, Sophie Palmgren Paulsson, Bo Klasén

Som suppleanter: Kerstin Wennersten, Siri Leithoff, Agneta Kinch, Marie Alwå

2. Styrelsemöten

Styrelsen har haft fem styrelsemöten under året.

3. Medlemsantal och medlemsavgift, gåvor

Under 2017 har 44 medlemmar betalat medlemsavgift, som har varit 500 kr för advokater, 300 kr för biträdande jurister, 100 kr för studerande och 300 kr för privatpersoner. Summan av emottagna gåvor uppgår under 2017 till 11 150 kr.

4. Verksamhet

Turkiet

Advokater utan Gränser har sedan början av 2000-talet haft omfattande projekt i Turkiet, med huvuddelen av verksamheten förlagd i Diyarbakir i sydöstra Turkiet. Vi har under 2017 fortsatt våra kontakter med turkiska advokater och företrädare för människorättsorganisationer, som riskerar allvarlig förföljelse för sin verksamhet. För närvarande saknas finansiering för rättegångsbevakningar, men vi håller kontakterna vid liv.

Under mars 2017 skickade AuG ut en Call for Urgent Action avseende advokaten Raci Bilisi, ordförande för Human Rights Association i Diyarbakir som precis hade blivit anhållen.

AuG har även haft kontakter med ICJ om rättegångsbevakning.

Övriga världen

Advokater utan Gränser har under året haft kontakt med advokaten Parvez Imroz, ordförande för Jammu Kashmir Coalition of Civil Society, angående den farliga och utsatta situationen för advokater i Kashmir. Vi undersöker möjligheterna att driva ett projekt i området.

Vid två styrelseledamöters resa till Colombia och Peru i januari 2017 sonderades för AuG:s räkning möjligheten till samarbete med advokater i dessa länder. Styrelseledamöten Kerstin Wennersten träffade bland annat generalsekreteraren för Advokatsamfundet i Peru, med 90 000 anslutna advokater, och diskuterade arbetsförhållandena för dessa.

Stipendier

Under 2017 fick Advokater utan Gränser nominerade kandidat, den turkiska advokaten och människorättskämpen Eren Keskin, stipendiet till Anna Dahlbäcks minne. Prisutdelning ägde rum den 8 september 2017 på Medelhavsmuseet. AuG närvarade genom flera styrelseledamöter och ordförande Louise Gunvén höll tal över organisationens mångåriga kontakter med denna anmärkningsvärt modiga och kompetenta advokat. Då Eren Keskin har reseförbud togs priset emot av Sidar Güney. Advokater utan Gränser träffade henne på separat möte för att diskutera situationen i Turkiet samt bjöd henne på middag. Vi fick då färsk information om den svåra situationen för turkiska människorättsadvokater.

Advokater utan gränser tillfrågades även under slutet av 2017 om nominering av ny kandidat till stipendiet och är inbjudet till nästa stipendieutdelning.

Verksamhet i Sverige

Advokater utan Gränser bjöds in att tala på ELSA-dagen i Linköping den 1 december 2017. Temat var ”Access to Justice Beyond Borders”. Ordföranden talade inför studenterna på Linköpings universitet om folkrätt, den politiska och juridiska möjligheten att driva igenom mänskliga rättigheter bakom ett främmande lands gränser och om AuG:s verksamhet inom detta område.

Marknadsföring/ administration

Styrelsen har kontaktat en konsult för att undersöka hur organisationen kan nå ut bättre med vår verksamhet. Tyvärr fick ett planerat seminarium om detta ställas in med kort varsel på grund av förhinder, men förhoppningsvis kan seminariet äga rum efter det att en ny styrelse har tillträtt.

5. Medlemsmöten

I maj 2017 bjöd advokater utan Gränser in advokaten Bushra Al-Khalil, som talade inför en intresserad publik i Advokatsamfundets lokaler. En film från detta evenemang finns utlagd på hemsidan och vår Youtube-kanal. Bushra Al-Khalil, som var en av Saddam Husseins försvarare, berättade engagerat och initierat om svårigheterna för en försvarsadvokat i en politiskt motiverad rättegång med bara en möjlig utgång. Vi valde att bjuda in henne för att belysa den särskilda rollen som försvarsadvokat, trots att många finner henne kontroversiell.

Stockholm den 25 april 2018 / Louise Gunvén, ordförande

Advokater utan Gränser, c/o KRIM advokater, Box 377, 101 27 Stockholm
Organisationsnummer 802408-9701, pg 676778-4. Tack för ditt stöd!